
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

BCS Groep Coöperatie U.A. 21-10-2020 
 1

BCS Groep Coöperatie U.A. is opgericht bij akte d.d. 1 november 2017, is 
statutair gevestigd in Barendrecht, houdt kantoor te (2991XR) Barendrecht aan 
de Zeemanstraat 53 en is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer 
van Koophandel onder nummer 6997739.

21-10-2020 
 1

Failliet exploiteerde een bouwbedrijf gericht op verbouwing en renovaties bij 
particulieren.

21-10-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 206.425,00

2019 € 467.613,00 € 54.333,00

2018 € 222.958,00 € 58.890,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 21-01-2021
Insolventienummer F.10/20/352
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000156301:F001
Datum uitspraak 22-09-2020

R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr F. Lambert

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c51ae33d-b2fc-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2970d732-1a26-ea11-80ec-005056807f2a


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De financiële gegevens van BCS Groep Coöperatie U.A. worden thans nog 
geanalyseerd en zullen in een volgend verslag worden aangevuld c.q. 
aangepast. .

21-10-2020 
 1

0

Toelichting 
Bij failliet waren gemiddeld 8 á 9 ZZP-ers werkzaam en één persoon middels 
een payroll-constructie. Er zouden geen werknemers in dienst zijn geweest.

21-10-2020 
 1

€ 2.751,39 21-10-2020 
 1

van 
22-9-2020

t/m 
19-10-2020

21-10-2020 
 1

van 
20-10-2020

t/m 
20-1-2021

21-01-2021
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 48 min

2 11 uur 12 min

totaal 39 uur 0 min

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder 
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de 
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden 
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of 
andere gegevens afw ijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden 
ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.
Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: lambert@debok.com

21-10-2020 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Op faillissementsdatum is de heer K. Been enig bestuurder van BCS Groep 
Coöperatie U.A.

Tot 4 december 2019 stond de heer J.J.M. Campo tevens als bestuurder 
ingeschreven.

21-10-2020 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er op faillissementsdatum geen lopende 
procedures.

21-10-2020 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er op faillissementsdatum geen lopende 
verzekeringen.

21-10-2020 
 1

BCS Groep Coöperatie U.A. is op faillissementsdatum betrokken bij een 
huurovereenkomst van bedrijfsruimte. De curator heeft de huurovereenkomst 
bij brief d.d. 24 september 2020 op grond van artikel 39 Faillissementswet met 
machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

21-10-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft het volgende aan de curator verklaard ten aanzien van de 
oorzaak van het faillissement:

De huidig bestuur zou de coöperatie zijn begonnen met een compagnon. De 
bedoeling van de coöperatie was dat ZZP-ers lid konden worden en onder een 
gezamenlijke bedrijfsnaam activiteiten zouden kunnen ontplooien. De 
taakverdeling binnen de coöperatie was dat de huidig bestuurder zich bezig 
hield met de acquisitie en relatiebeheer en de compagnon (de voormalig 
bestuurder) met de operationele kant: het uitvoeren van calculaties, opstellen 
van offertes en het aansturen van personeel.

Na twee relatief goede beginjaren is de relatie tussen de compagnons bekoeld 
geraakt. De voormalig bestuurder heeft zich uiteindelijk wegens een kennelijke 
burn-out ziek gemeld en zich medio 2019 als lid uitgeschreven. De huidig 
bestuurder zou vervolgens de coöperatie zelfstandig hebben geleid. Tijdens de 
corona-crisis zou de klad er in zijn gekomen, doordat het bijzonder lastig zou 
zijn geweest om aan geschikt personeel te komen doordat de goed 
functionerende (doorgaans) Poolse ZZP-ers terug naar Polen gingen.  
Uiteindelijk bleek het kennelijk niet meer mogelijk om de exploitatie van de 
onderneming voort te zetten.

De curator doet nog nader onderzoek. 

21-10-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Bij failliet waren gemiddeld 8 á 9 ZZP-ers werkzaam en één persoon middels 
een payroll-constructie. Er zouden geen werknemers in dienst zijn geweest.

21-10-2020 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Bij failliet waren gemiddeld 8 á 9 ZZP-ers werkzaam en één persoon middels 
een payroll-constructie. Er zouden geen werknemers in dienst zijn geweest.

21-10-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfsinventaris € 400,00

totaal € 400,00 € 0,00

In de bedrijfslocatie van failliet was op faillissementsdatum een bescheiden 
bedrijfsinventaris aanwezig. De curator heeft deze voor EUR 400 (excl. btw) 
verkocht.

21-10-2020 
 1

De Belastingdienst heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990 jo. 
artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst van de 
bodemzaken, welk voorrecht in rang boven het pandrecht van de 
pandhouder(s) op deze zaken gaat. De curator behartigt op grond van artikel 
57 lid 3 Faillissementswet de belangen van de Belastingdienst.

21-10-2020 
 1

contact opkopers. 21-10-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad en auto € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 0,00

In de bedrijfslocatie van failliet was op faillissementsdatum een bescheiden 
voorraad en een auto (uit 2006) aanwezig. De curator heeft deze voor EUR 
1.000 (excl. btw) verkocht.

21-10-2020 
 1

contact opkopers. 21-10-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Op faillissementsdatum was er een zeer bescheiden debiteurenportefeuille van 
in totaal EUR 5.201,71.

Door in ieder geval twee debiteuren wordt de vordering van failliet betw ist met 
een beroep op verrekening wegens gestelde schade. De curator zal de 
komende verslagperiode bekijken in hoeverre incasso opportuun is.

21-10-2020 
 1

 De curator heeft alle debiteuren schriftelijk verzocht te betalen. 21-10-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Op faillissementsdatum was er een debetsaldo bij ING Bank N.V. van EUR 
39,56.

21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Een crediteur van failliet pretendeerde een pandrecht te hebben op: (vrijwel) 
alle huidige en toekomstige vorderingen van failliet op derden, alle kasgelden, 
de gehele bedrijfsinventaris en inboedel, de gehele machinerieën, 
gereedschappen en alle voertuigen, de gehele voorraad, alle goodwill en alle 
intellectuele eigendomsrechten. 

De curator heeft de verpanding op grond van artikel 42 Faillissementswet 
buitengerechtelijk vernietigd, omdat het de curator niet is gebleken dat de 
verpanding (binnen een jaar voor het faillissement) een verplichte 
rechtshandeling was. De pretense pandhouder stelt dat de verpanding 
kwalificeert als een verplichte rechtshandeling. De curator heeft de pretense 
pandhouder meermaals verzocht haar haar standpunt te onderbouwen, een 
inhoudelijk antwoord is echter uitgebleven.

21-10-2020 
 1

Zie punt 5.3. 21-10-2020 
 1

Er is één partij die een beroep heeft gedaan op eigendomsvoorbehoud. De 
curator heeft de partij in de gelegenheid gesteld om de nog aanwezige onder 
eigendomsvoorbehoud geleverde zaken op te komen halen. De inkoopwaarde 
was echter zeer gering (+/- EUR 100). De betreffende partij was niet bereid om 
een boedelbijdrage te betalen voor het ophalen van de zaken. De opkoper 
heeft aan de betreffende zaken ook geen waarde toegekend. 

21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

21-10-2020 
 1

Correspondentie met advocaat van pretense pandhouder. 21-10-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

21-10-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de digitale administratie veiliggesteld en aan een eerste 
onderzoek onderworpen.

21-10-2020 
 1

2019: 30 april 2020 (op tijd);
2018: 16 maart 2019 (op tijd);
2017: 15 maart 2019  (te laat).

21-10-2020 
 1

Failliet heeft gedurende haar bestaan elk jaar voldaan aan de criteria van 
artikel 2:395a lid 1 BW en was derhalve vrijgesteld van de verplichting om de 
jaarrekening te doen goedkeuren door een accountant.

21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Toelichting 
Nog in onderzoek.

21-10-2020 
 1

Toelichting 
De curator heeft zijn onderzoek naar de gang van zaken en de financiële 
administratie van de failliete vennootschap nagenoeg afgerond en zal de 
komende verslagperiode zijn voorlopige bevindingen aan de bestuurder 
sturen.

21-01-2021
 2

In onderzoek

Toelichting 
Nog in onderzoek.

21-10-2020 
 1

De curator heeft de administratie en de bankafschriften onderzocht. Voorts 
heeft de curator hierover gecorrespondeerd met de bestuurder en een derde 
partij.

21-10-2020 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
De boedelvordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 63,53 
(inclusief btw).

21-10-2020 
 1

€ 11.453,00

Toelichting 
De Belastingdienst heeft vooralsnog de volgende preferente vorderingen 
ingediend:
- omzetbelasting: EUR 9.731;
- vennootschapsbelasting: EUR 1.722;

21-10-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

21-10-2020 
 1

Toelichting 
Vooralsnog is het de curator van andere preferente schuldeisers niet gebleken.

21-10-2020 
 1

21

Toelichting 
Uit de beschikbare administratie volgt dat er op faillissementsdatum 30 
concurrente schuldeisers zouden zijn.

Vooralsnog hebben 21 concurrente schuldeisers hun vordering ter verificatie 
ingediend.

21-10-2020 
 1

29

Toelichting 
Vooralsnog hebben 29 concurrente schuldeisers hun vordering ter verificatie 
ingediend

21-01-2021
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 140.125,84

Toelichting 
Uit de beschikbare administratie volgt dat er op faillissementsdatum EUR 
122.602 aan concurrente schulden zouden zijn.

Vooralsnog is er voor EUR 140.125,84 aan concurrente vorderingen ter 
verificatie ingediend.

21-10-2020 
 1

€ 229.273,42

Toelichting 
Vooralsnog is er voor EUR 229.273,42 (inclusief btw) aan concurrente 
vorderingen ter verificatie ingediend.

21-01-2021
 2

Vooralsnog is onduidelijk op welke w ijze het faillissement zal worden 
afgewikkeld.

21-10-2020 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1

Niet van toepassing. 21-10-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator richt zich de komende verslagperiode met name op:
-  inventarisatie schuldenlast;
- debiteurenincasso
-  voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;

21-10-2020 
 1

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

21-10-2020 
 1

21-4-2021 21-01-2021
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


